
 

                                           

 

                                                 P r o t o k ó ł   Nr XIX/12 

 

nadzwyczajnej  s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej   w   dniu      14 sierpnia     2012 roku   w     sali      konferencyjnej      Urzędu    

Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO  - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 

        Sesja trwała w   godz. 1300 – 1410. 

 

        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączoną  listą obecności 

uczestniczyło 21 radnych. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :  

Pan  Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta   

Pan Stanisław ŻELICHOWSKI      -  Poseł na Sejm RP 

Pani Teresa NOWAKOWSKA       - Radna Sejmiku Warmińsko-Mazurskiego  

Pan Marian JANICKI                      - Starosta Działdowski  

Ks. dziekan Adam FILARSKI        - Proboszcz Parafii p.w. św. Wojciecha  

Ks. kanonik Marian OFIARA        -  Proboszcz Parafii p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej  

Pan Władysław KUBIŃSKI             - Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego  

Pan Kazimierz KORDECKI           - Radny Powiatu Działdowskiego   

Pan Artur JASIONOWSKI            - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji          

Pan Zenon SZACHERSKI              - Prezes DAR S.A.  

Pan Sławomir KARCZEWSKI      - Prezes Przedsiębiorstwa  Ciepłowniczego  

Pan Sławomir GUTKOWSKI     - Prezes Warmińsko-Mazurskiego Funduszu „Poręczenia 

Kredytowe”  

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA     -  Dyrektor MOPS  

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ      - Sekretarz Miasta  

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta  

Przewodniczący zarządów osiedli           - zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów   
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Przebieg sesji 

Pkt 1 

 

        Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady   otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   

 

Ad pkt 2 

 

        Zmiany w porządku dziennym sesji :  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo radni! Bardzo  proszę o umieszczenie w porządku 

dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie utworzenia Interaktywnego Muzeum Państwa 

Krzyżackiego w   Działdowie   oraz    nadania    statutu. Wniosek   swój    uzasadniam  tym, 

że   w piątek otrzymaliśmy od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zatwierdzony 

projekt Statutu i w związku z tym jest  nagła potrzeba, żebyśmy dzisiaj debatowali nad 

przyjęciem tej uchwały. Dziękuję.      

 
        Rada jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” wyraziła zgodę   na rozpatrzenie tego projektu, 

po czym przystąpiła do realizacji porządku obrad w następującym brzmieniu :  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Sprawy różne. 

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie   zmiany   uchwały    Nr XXII/190/04 Rady Miasta 

Działdowo z dnia      23 września   2004   roku      w   sprawie   szczegółowych    

zasad     przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,   trybu    ich pobierania    

oraz   częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na  sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości  niezabudowanych położonych przy ul. Żwirki i Wigury w Działdowie. 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie   wyrażenia    zgody  na  wydzierżawienie  na okres 

dziesięciu lat w   drodze      przetargu    nieruchomości       niezabudowanej    

położonej przy ul. Żwirki i Wigury w Działdowie. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-

Miasto Działdowo na lata 2012-2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta  na rok 2012. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy i Miasta Bisztynek.  

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Interaktywnego Muzeum Państwa 

Krzyżackiego w Działdowie oraz nadania statutu. 

 
12. Wolne wnioski i informacje. 

13.Zamknięcie sesji. 

 
                                                                                            

Ad pkt 3 

 

        21 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji bez 

odczytywania.  

 

 
Ad pkt 4 

 

        Sprawy różne : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Szanowni państwo! Dzisiejsza  sesja ma charakter nadzwyczajny, ale także uroczysty. Tak się 

składa, że obradujemy nieprzypadkowo w dniu 14 sierpnia, w 668 rocznicę nadania praw 

miejskich naszemu miastu. Ten akcent rocznicowy  będzie miał miejsce w szerszym zakresie 

po zakończeniu sesji,   kiedy sięgniemy do naszych   tradycji i  korzeni  zwiedzając zamek,  

do której to wycieczki serdecznie zapraszam państwa radnych i naszych gości, ale już w tym 

momencie pozwolę sobie   poprosić pana Starostę, który chciał kilka słów w związku z tym 

powiedzieć. Bardzo proszę.  

 
Pan Marian JANICKI  - Starosta Działdowski :  

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Dostojni goście! Szanowni Radni! Szanowni 

państwo!  

668.  urodziny jest to okazja, żeby z tego miejsca złożyć życzenia wszystkim mieszkańcom 

naszego   miasta  i  władzom   samorządowym.   W  imieniu  władz  powiatu życzę   dalszych       
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sukcesów w działalności publicznej, szczególnie związanej z  rozwojem miasta, z budową 

nowych obiektów. Również życzę, żeby w przyszłych latach  - tak jak do tej pory - nasze 

miasto się dynamicznie   rozwijało, budowało   nowe   drogi,   nową   infrastrukturę   

społeczną, żeby wszystkim mieszkańcom żyło się lepiej, bezpieczniej w naszym mieście. 

Tego  sobie - bo też jestem mieszkańcem - państwu, jak   również   wszystkim   mieszkańcom   

szczerze życzę. Dziękuję za uwagę. (oklaski)     

 
Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję bardzo panu  Staroście.  Chciałbym również państwu przedstawić list, który wpłynął 

do Rady Miasta, podpisany przez    Naczelnika    Urzędu     Skarbowego   w Działdowie, pana 

Andrzeja Kuchtę  wraz z pracownikami.  „Z okazji 668  urodzin  miasta Działdowo Urząd 

Skarbowy w Działdowie życzy władzom miasta i jego mieszkańcom wszystkiego co najlepsze. 

Dalszego rozkwitu, by Działdowo było znane i zaspakajało oczekiwania swych mieszkańców”.                                     

         Szanowni państwo, 14 sierpnia to urodziny Działdowa, ale obradujemy w przededniu 

trzech ważnych świąt i w związku z tym pozwolę sobie poprosić pana radnego Michała 

Struzika, który o tych świętach  w wystąpieniu  okolicznościowym kilka słów chciałby 

państwu przekazać- bardzo proszę.  

 
Radny pan Michał STRUZIK  :  

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowny Panie Starosto! Szanowny Panie 

Pośle! Szanowny Panie Burmistrzu!  

Z wielką dumą przyjąłem propozycję Pana Przewodniczącego wygłoszenia dzisiaj  referatu 

okolicznościowego. Zaszczyt  ten   płynie   przede    wszystkim z tego, że przypadają    dzisiaj   

kolejne   urodziny   Działdowa,  ale  zaszczyt również płynie z tego, że przypada dzisiaj 

wigilia do    jutrzejszego dnia,  w    którym będziemy obchodzić wielkie święta. 15 sierpnia  

w  kalendarzu   polskim   jest to dzień wyjątkowy. Niewiele jest przykładów w historii Polski, 

gdzie władza państwowa, władza kościelna wspólnie obchodzą święta. 15 sierpnia mimo 

wydarzeń historycznych przynosi nam jedną ważną rzecz,  mianowicie - jednoczy Polaków. 

Jednoczy Polaków, pochyla ich czoła nad tym, co się wydarzyło.       

 

Święto Wniebowzięcia Matki Boskiej, Cud nad Wisłą, Dzień Wojska Polskiego :  

 

           Dzień 15 sierpnia jest od 1992 roku,  zgodnie z ustawą Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej 

z dnia 30 lipca   kolejnym , po 1, 3 maja i Bożym Ciele, dniem  wolnym od pracy. Od 2007 

roku 15 sierpnia jest także dniem, w którym obowiązuje zakaz handlu. 
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           W tym dniu obchodzimy  Święto Kościelne Wniebowzięcia Maryi Panny inaczej 

Matki Boskiej Zielnej oraz Święta Państwowe, rocznicę „Cudu Nad Wisłą” oraz Dzień 

Wojska Polskiego 

 
15 sierpnia - Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

 

         Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny jest  dogmatem Kościoła katolickiego, który 

został ogłoszony w konstytucji apostolskiej Munificentissimus Deus (Najszczodrobliwszy 

Bóg) w 1950 roku przez papieża Piusa XII. Dogmat ten stwierdza, że po zakończeniu 

swojego ziemskiego życia Najświętsza Maryja Panna została z ciałem i duszą wzięta do 

wiecznej chwały. 

Już w V wieku obchodzono Zaśnięcie Najświętszej Maryi Panny w Palestynie i w Syrii. 

Święto to jest najstarszym świętem maryjnym. Nie ma zgodności, co do miejsca, w którym 

nastąpiło Wniebowzięcie. Jedni uważają, że było to w Jerozolimie, inni, że w Efezie. Różne 

też były i są nazwy tej uroczystości: Przejście, Zaśnięcie, Odpocznienie. W połowie VII 

stulecia Zaśnięcie obchodzono także w Rzymie, a w VIII wieku święto to zostało 

rozpowszechnione na cały świat. Z tą maryjną uroczystością związana jest starożytna tradycja 

liturgiczna, oddająca hołd Maryi wraz z poświęceniem na Jej cześć leczniczych ziół. Od IX 

wieku w uroczystość Wniebowzięcia poświęca się zioła, kwiaty, kłosy, zboża, owoce. 

       Pachnące zioła, piękne kwiaty, dojrzałe kłosy zbóż i dorodne owoce symbolizują 

duchową pełnię Maryi, jako "najdorodniejszego ziemskiego owocu".  

        Dlatego też  w polskiej pobożności i tradycji ludowej uroczystość Wniebowzięcia zwana 

jest Świętem Matki Boskiej Zielnej. W tym dniu liczne sanktuaria maryjne, kościoły i kaplice, 

wypełniają się przybyłymi doń wiernymi i pielgrzymami. Kwiatowe dekoracje wzbogacają 

nastrój świętowania. Wielu wiernych przynosi do poświęcenia, szczególnie w rejonach 

wiejskich, ale także w miastach, wianki zielne, bukiety kwiatów, kłosy zbóż i owoce. 

Do dzisiejszego dnia używa się nazw ziół, które wywodzą się od Matki Boskiej.  

             W tym też właśnie dniu najsłynniejsze maryjne sanktuaria mają swe odpusty. 

Szczególnie oblegana jest przez pielgrzymów Częstochowa i Kalwaria Zebrzydowska, gdzie 

odbywają się inscenizacje Zaśnięcia Marii oraz Jej Wniebowzięcia.  

       Motyw Zaśnięcia Matki Bożej jest częstym tematem w sztuce. W bazylice w Starej Wsi 

koło Brzozowa znajduje się słynący łaskami barokowy obraz, przedstawiający Zaśnięcie 

Najświętszej Maryi Panny. Najbardziej jednak znanym ołtarzem Zaśnięcia Maryi jest ołtarz 

Wita Stwosza w Kościele Mariackim w Krakowie, genialne dzieło i pomnik 

średniowiecznego snycerstwa. Artysta ukazał Maryję zasypiającą w otoczeniu Apostołów, 

wniebowziętą i ukoronowaną.  
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„Cud nad Wisłą” 

    Niewątpliwie ze  świętem   maryjnym   15 sierpnia   związany   jest   również  „Cud  nad   

Wisłą”, w historiografii polskiej znany również jako bitwa warszawska. W obchodach 

rocznicowych te dwa święta były w tradycji międzywojennej obchodzone nierozłącznie. 

 
    Od 1992 roku, 15 sierpnia,  zgodnie z ustawą  Sejmu RP z 30 lipca  staje się Świętem 

państwowym w rocznicę „Cudu nad Wisłą”  oraz Dniem Wojska Polskiego. 

          Cud nad Wisłą lub Bitwa warszawska, stoczona została w dniach 13-25 sierpnia 1920 

w czasie wojny polsko-bolszewickiej, zadecydowała o zachowaniu niepodległości przez 

Polskę i przekreśliła plany rozprzestrzenienia rewolucji na Europę Zachodnią.  

      Kluczową rolę odegrał manewr Wojska Polskiego oskrzydlający Armię Czerwoną 

przeprowadzony przez Naczelnego Wodza Józefa Piłsudskiego, wyprowadzony znad Wieprza 

16 sierpnia, przy jednoczesnym związaniu głównych sił bolszewickich na przedpolach 

Warszawy. 

      Twórcą  sformułowania  bitwa warszawska lub cud nad Wisłą był Stanisław Stroński, 

który   14 sierpnia 1920   przypomniał   podobnie   dramatyczne    położenie Francji w czasie 

I wojny światowej we wrześniu 1914, kiedy to nieoczekiwane odrzucenie wojsk niemieckich 

z przedpola Paryża nazwano cudem nad Marną.  

Pierwszy raz w debacie publicznej użył pojęcia „Cud nad Wisłą” Wincenty Witos i było ono 

chętnie podnoszone przez politycznych przeciwników Piłsudskiego, kwestionujących zasługi 

marszałka w przygotowaniu i przeprowadzeniu tej operacji. Przy tym wszystkim 

sformułowanie to nabrało konotacji religijnej, ponieważ wojska polskie pokonały Armię 

Czerwoną 15 sierpnia, w dniu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, Królowej Korony 

Polskiej. 

     W wyniku bitwy warszawskiej (i następującej po niej niemeńskiej) 15 października 

delegacje polskie i sowieckie zawarły w Rydze zawieszenie broni, a w marcu 1921 na jego 

bazie   zawarty  został traktat pokojowy, który do agresji ZSRR na Polskę 17 września 1939 

na lat osiemnaście i pół uregulował stosunki polsko-sowieckie i wytyczył polską granicę 

wschodnią.  

Znaczenie bitwy warszawskiej jest wciąż obiektem badań historycznych.  

     Ambasador   brytyjski w   przedwojennej Polsce – lord Edgar Vincent D'Abernon nazwał 

ją już w tytule swej książki "Osiemnastą decydującą bitwą w dziejach świata", a Józefa 

Piłsudskiego zliczył do najwybitniejszych wodzów w historii świata obok takich postaci jak 

chociażby Aleksander Wielki czy Kondeusz. 
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Dzień Wojska Polskiego 

 
Historia Święta 

 Na pamiątkę tamtych wydarzeń Minister   Spraw Wojskowych Stanisław Szeptycki 

rozkazem z 4 sierpnia 1923 roku, dzień 15 sierpnia,  ustanowił również Świętem Sił   

Zbrojnych RP.   Obchodzono je  do 1947 roku, kiedy to ówczesne   władze ustanowiły Dzień   

Wojska   Polskiego  w  dniu 12 października na pamiątkę chrztu I Dywizji Pancernej im. 

Tadeusza Kościuszki pod Lenino. Po upadku komunizmu - w latach   1990-1991 - Dzień   

Wojska Polskiego obchodzono dnia 1 maja aby w roku 1992 ostatecznie przenieść je na 15 

sierpnia. 

Obchody 

 Corocznie 15 sierpnia odbywają się we wszystkich kościołach polowych w Polsce uroczyste 

Msze Święte w intencji poległych na polu chwały. Na cmentarzach pamięć żołnierzy czci 

Apel Poległych. A   przed   Grobem   Nieznanego Żołnierza w   Warszawie   odprawiana jest 

z udziałem Najwyższych Władz Państwowych i kościelnych Honorowa Zmiana Warty. 

    Obchody świąt 15 sierpnia są znakomitym przykładem polskiej narodowej tolerancji. Bez 

względu na poglądy, zapatrywania, opcje polityczne jesteśmy w stanie wspólnie budować 

trwale fundamenty naszej ojczyzny i przekazywać nasz dorobek kolejnym pokoleniom. Dzień 

15 sierpnia  niech   będzie  również   przykładem tolerancji w naszej małej ojczyźnie. A jest 

ku temu znakomita okazja. Przed 668 laty Rudolf Konig nadaje w wigilię święta Matki 

Boskiej Zielnej prawa miejskie naszemu miastu. Od tamtej pory nasz gród stał się również 

grodem maryjnym, grodem męczenników, ale,  mam taką nadzieję, również miastem sukcesu, 

miastem zwycięstwa. Czego nam wszystkim życzę. Dziękuję.(oklaski)  

 

Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :  

Serdecznie dziękuję panu radnemu.  Piękne   wystąpienie, myślę   że oklaski świadczą same 

za siebie.  

Szanowni państwo, sesja ma charakter uroczysty, nadzwyczajny, ale  musimy także 

popracować.   

 

Ad pkt 5  

 
        Podjęcie uchwały w sprawie   zmiany   uchwały    Nr XXII/190/04 Rady Miasta 
Działdowo z dnia      23 września   2004   roku      w   sprawie   szczegółowych    zasad     
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,   trybu    ich pobierania    oraz   
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat : 
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Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący  Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego przekazał, że Komisja jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 
        Rada 21 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę  Nr XIX/171/12 

 
w   sprawie zmiany   uchwały    Nr  XXII/190/04   Rady   Miasta   Działdowo    z     dnia      

23    września     2004         roku      w      sprawie   szczegółowych       zasad     przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze,   trybu    ich pobierania    oraz   częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat. 

 

Ad pkt 6 
 
        Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na  sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości  niezabudowanych położonych przy ul. Żwirki i Wigury w Działdowie : 

 
Pan Edward RADOMSKI  - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

przekazał, że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 
        Podjętą jednomyślnie, tj. 21 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XIX/172/12 

 
Rada wyraziła zgodę na  sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości  niezabudowanych 

położonych przy ul. Żwirki i Wigury w Działdowie. 

 
 

Ad pkt 7 
 
        Podjęcie uchwały w sprawie   wyrażenia    zgody  na  wydzierżawienie  na okres 

dziesięciu lat w   drodze      przetargu    nieruchomości       niezabudowanej    położonej przy 

ul. Żwirki i Wigury w Działdowie :  

 
Pan Edward RADOMSKI  - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

poinformował, że debatując  nad tym projektem uchwały wyrażono  opinię, że być może 

skuteczne    wydzierżawienie  tych  gruntów,   jak   również   sprzedaż    nieruchomości, które 

są wokół  położone przyczyni się do wzmocnienia   kondycji miasta w sensie inwestycyjnym 

i po debacie Komisja   jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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        Rada podjętą 21 głosami „za”, tj. jednomyślnie 

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XIX/173/12 

 
wyraziła    zgodę  na  wydzierżawienie  na okres dziesięciu lat w   drodze      przetargu    

nieruchomości       niezabudowanej    położonej przy ul. Żwirki i Wigury w Działdowie. 

 

Ad pkt 8 

 
        Pani Magdalena ANGOWSKA - Inspektor w Wydziale Budżetu i Finansów omówiła 

proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2012-2021.   

 

Pani Irena MENDERSKA  - Przewodnicząca   Komisji    Budżetu   i Finansów przekazała, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 
         Rada 20 głosami „za” , przy  1 głosie  „wstrzymującym się” podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XIX/174/12 

 
w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2012-2021. 

 

 
Ad pkt 9 

 

        Pani Małgorzata  STENKEL - Zastępca Skarbnika omówiła proponowane zmiany 

budżetu miasta na rok bieżący. 

 

Pani Irena MENDERSKA  - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że projekt otrzymał pozytywną opinię Komisji.  

 

        Po czym Rada podjętą jednomyślnie, tj. 21 głosami „za”   

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XIX/175/12 

 
wprowadziła zmiany do budżetu miasta  na rok 2012.  
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Ad pkt 10 

 
         Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy i Miasta Bisztynek : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta : 

Panie Przewodniczący! Państwo radni!  Szanowni goście!  

W dniu 7 lipca miasto Bisztynek doświadczyła bardzo groźna w skutkach nawałnica gradowa,  

wskutek czego miasto  bardzo dotkliwie zostało zniszczone. W   związku z tym już dnia 

następnego udałem się do tego miasta -  i korzystając, oczywiście, z pomocy działdowskich 

przedsiębiorców -  zawiozłem własnym samochodem  2,5 tysiąca m2 folii, bo to, według słów 

Burmistrza Bisztynka, był  produkt pierwszej potrzeby. A następnie  zorganizowałem dwa 

wyjazdy, dwa transporty dostawy dachówek   po   700    sztuk. Tę   pomoc  udzielił PGKiM  -  

za co słowa podziękowania. Oczywiście chciałbym też podziękować dla tych, którzy 

ofiarowali folię, a byli to państwo  Kuśmierczyk z Inter Marche, pan Gabriel Chojak  oraz pan 

Zbigniew Młodawski, ci trzej przedsiębiorcy łącznie ofiarowali 2,5 tysiąca m2 folii, którą 

dostarczono. Widząc na miejscu  skutki tego gradobicia doszedłem do wniosku, że miasto 

Działdowo  powinno swoiście podziękować Panu Bogu   za to, że  oszczędził   nas i dlatego 

też wnoszę projekt  uchwały o pomocy finansowej dla Bisztynka. Dziękuję.   

 
Pani Irena MENDERSKA  -  Przewodnicząca   Komisji   Budżetu  i  Finansów przekazała, 

że  członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla  miasta Bisztynka. 

 
        Rada  jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XIX/176/12 

 
którą  udzieliła pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla  Gminy i Miasta Bisztynek 

na    dofinansowanie    kosztów remontowanych   budynków   oświatowych,    zniszczonych 

w wyniku nawałnicy w wysokości 20 000 złotych.  

 

        Po czym    nastąpiła  dwudziestopięciominutowa przerwa w obradach, w trakcie której 

zebrała się Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i   Turystyki   w celu zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Miasta    w    sprawie utworzenia  Interaktywnego   Muzeum   Państwa    

Krzyżackiego w Działdowie oraz nadania statutu.   
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Ad pkt 11 

 

         Podjęcie  uchwały w sprawie utworzenia  Interaktywnego Muzeum Państwa 

Krzyżackiego w Działdowie oraz nadania statutu : 

 
Pani Elżbieta  KONARZEWSKA  -  Przewodnicząca   Komisji   Oświaty,   Kultury,  Sportu 

i Turystyki  przekazała, że  Komisja wyraziła pozytywną opinie w sprawie projektu   uchwały   

o    utworzenie   Interaktywnego    Muzeum    Państwa     Krzyżackiego  w Działdowie oraz 

nadania statutu. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI   -  Przewodniczący Rady :  

Proszę państwa, przed nami uchwała, która ma wymiar w pewnym sensie historyczny. 

Otwieram dyskusję, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Rozumiem, że nie. Zarówno 

uchwała nie budzi wątpliwości, jak i projekt statutu, który wcześniej już państwo radni 

opiniowali. Przechodzimy zatem do głosowania. 

 

        Rada 20 glosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła  

 

                                       U c h w a ł ę   Nr XIX/177/12 

 
w sprawie utworzenia  Interaktywnego Muzeum Państwa Krzyżackiego w Działdowie oraz 

nadania statutu. 

 

Ad pkt 12 

 
     Wolne wnioski i informacje :  

 
Radny pan Jan BEDRA :  

Panie Burmistrzu,  w imieniu mieszkańców osiedla nr 1 i nr 2, jak i swoim własnym, chcę 

panu serdecznie   podziękować za   wybudowanie   naprawdę   ładnej   ulicy,  jaką jest ulica 

Polna.  Co    prawda   było troszeczkę   zawirowań   przy  tej  inwestycji,  ale się   uporaliśmy 

i mieszkańcy już są zadowoleni. Jak już jestem  przy głosie, to chciałbym,  żeby pan się 

odniósł  do artykułu, do wypowiedzi w Gazecie Wyborczej senatora Gorczycy. Wypowiedział 

on  słowa,  że miasto pozyskało inwestora przy budowie w Aqua Parku.  Czyżby taki inwestor 

się znalazł ? Dziękuję bardzo.  
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta :  

Panu senatorowi chodziło o to,  że z jego inicjatywy oraz radnych-wiceprzewodniczących  

kontakt ze mną nawiązał jeden z potencjalnych inwestorów, ale w sprawie budowy obiektów 

towarzyszących,  około Aqua Parku.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Proszę państwa, pozwolę sobie też wyrazić podziękowania. Przypomnę, że miesiąc temu 

poprosiłem państwa   radnych i  państwa   przewodniczących    zarządów osiedli    o    udział 

w akcji społecznej  zbierania podpisów dla udzielenia poparcia projektowi ustawy o okręgach 

sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy prawo o ustroju sądów 

powszechnych. Jest to między innymi inicjatywa posłów i senatorów Polskiego Stronnictwa 

Ludowego. Plon państwa aktywności to ponad 400 podpisów pod projektem tej ustawy. 

Chciałbym wszystkim państwu serdecznie podziękować, a w szczególności  tym, którzy 

nazbierali najwięcej -   państwo   radni    Renata Waszczak i Leszek Gołębiewski,  a także 

mieszkaniec Działdowa pan Andrzej Bystrzycki. 

Po czym Przewodniczący  przekazał jeszcze listy z siedemdziesięcioma podpisami   posłowi 

Stanisławowi Żelichowskiemu.    

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo Radni!  Szanowni goście!   

Chciałbym dla wszystkich państwa, ale również za pośrednictwem mediów dla wszystkich 

mieszkańców   miasta    Działdowa z   okazji   urodzin   miasta -  a   przecież      mieszkańcy 

są immanentną częścią tego miasta -  złożyć najserdeczniejsze życzenia. Chciałbym życzyć 

wszystkim mieszkańcom dużo zdrowia, radości, pogody ducha, dużo ciepła, dużo słońca, 

dużo radości, dużo miłości, pomyślności, szczęśliwości, wszelkiego dobra na każdy jeden 

dzień waszego    życia, a miastu -  by   jak   dotychczas opatrzność nad tym miastem czuwała, 

a my żebyśmy wszyscy razem odpowiedzialni za losy tego miasta, dbali o to, żeby nadal się 

tak dobrze jak do tej pory rozwijało i kwitło. To tyle tytułem uroczystych życzeń, natomiast 

chciałbym również wystąpić do państwa z apelem o dalsze zbieranie podpisów w dwóch 

kwestiach.  Otóż z  inicjatywy Związku Miast Polskich  powstał komitet w sprawie 

nowelizacji ustawy o udziale gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych, gdyż 

niejednokrotnie na tej sali,  po konferencjach, po walnych zgromadzeniach - zdając państwu 

relacje  ze   swojego    uczestnictwa   w   kongresach   Związku  Miast Polskich opowiadałem 

o sytuacjach, kiedy to rząd polski i parlament - podejmując na jego wniosek poszczególne 

ustawy -  nie zawsze   zabezpieczał   pieniążki  na realizację tych ustaw. W   związku   z tym, 

de facto nasze wpływy były mniejsze, może   nie   tak   wpływy  ile   wydatki  z  tego  tytułu,  
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że musieliśmy realizować zadania rządowe, natomiast nie szły za tym pieniądze. To w efekcie 

doprowadziło do tego,  że wszystkie samorządy w Polsce na dzień dzisiejszy z tytułu tych 

ustaw mają ponad 10 miliardów mniej niż by miały, gdyby tych obowiązków nam nie 

przybywało. Nie mając wpływu na te ustawy,  z których wynikły obowiązki i nasze 

jednocześnie wydatki, doszliśmy  do  wniosku,  jako Związek Miast Polskich,  że wystąpimy 

z inicjatywą ustawodawczą,  by zmienić  nasz procent   udziału   w   podatku  dochodowym 

od osób fizycznych w gminach,  powiatach  jak   i województwach. Wniosek został złożony 

na ręce marszałka Sejmu 21 czerwca, a w dniu 5 lipca postanowieniem numer 1a Marszałka 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  przyjęto zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Inicjatywy 

Ustawodawczej dotyczącej projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego. Od chwili utworzenia mamy trzy miesiące na zebranie 100 tysięcy 

podpisów. Ambicją Związku Miast Polskich jest to,  żeby tych podpisów było znacznie 

więcej, i myślę,  że jako ci, którzy dbają o finanse miasta, którzy decydują o tych finansach,  

państwo radni, jak i przewodniczący zarządów osiedli do tej inicjatywy mogą swoją  cegiełkę   

dołożyć  w     postaci    tej,     że   będą   te  podpisy zbierać.    Mamy  gotowe  druki    i    tych  

z państwa, którzy   będą chcieli w  tej  akcji    uczestniczyć  bardzo  serdecznie   zapraszam - 

są do odebrania te listy.    

        Również zwrócił się  do    nas  Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane-Nida o to,  żebyśmy 

w imię solidaryzmu między samorządami też zbierali podpisy pod swoistym obywatelskim 

sprzeciwem do zaplanowanych zmian w ustawie o ochronie przyrody. Te zmiany spowoduję, 

że  wymóg uzgadniania z samorządami  lokalnymi tworzenia nowych i poszerzania już 

istniejących parków narodowych zostanie zastąpiony opiniowaniem, a ta opinia nie będzie 

wiążąca  dla   Warszawy.    W   związku  z   tym   z   taką  inicjatywą te gminy wychodzą.  

My na swoim terenie mamy mniej tych obszarów,  ale też wiemy - jak nie możemy 

inwestować mając obwarowania Naturą 2000. Myślę że ta inicjatywa też jest godna poparcia, 

i też możemy pomóc gminom z naszego województwa, szczególnie tym, które  mają  bardzo 

dużo takich  terenów jak Ruciane-Nida,    Mikołajki itp.  Proszę  państwa,  kto chce,  ma czas 

i może pod tą inicjatywą się podpisać, i zebrać jeszcze od innych kilka głosów, bardzo też 

serdecznie zapraszam do wzięcia list. Dziękuję za uwagę.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady : 

Dziękuję  państwu za   przybycie.   Szanowni   państwo,   zgodnie z programem  zapraszam 

na zwiedzanie zamku, a później na obiad do restauracji „Przedzamcze”.  
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Ad pkt 13 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

        Zamykam XIX sesję Rady Miasta Działdowo.  

         

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady  

Grażyna Nadratowska                                                                                              Marian Odachowski   


